INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra Menezes - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

387

EDITAL Nº 7/2024 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE
EXTENSÃO "INTENSIVO PREPARATÓRIO PARA O ENEM 2024"

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, nomeado por
meio da Portaria Nº 192, de 25 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da
União em 01 de março de 2021, no uso das competências delegadas
exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conforme estabelece a
Portaria Normativa Nº 81/GABR/REITORIA (SEI 5167573), de 08 de agosto de 2023,
conjuntamente com a Coordenadoria de Pesquisa e Extensão - Campus Jaguaribe,
torna público o Resultado Final do  Processo Seletivo Simplificado do Curso de
Extensão: “Intensivo Preparatório Para o ENEM 2024”.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Vagas para a comunidade externa (egressos do Campus
Jaguaribe):

VAGAS – COMUNIDADE EXTERNA AO IFCE (EGRESSOS)
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º NARA RAISSA DA SILVA BOTÃO CLASSIFICADO (A)
2º ANNA KARINY ALVES RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
3º LÍLIAN SALDANHA MARTINS CLASSIFICADO (A)
4º ANA HELOÍSA BEZERRA MELO CLASSIFICADO (A)
5° PEDRO RYAN SOUSA LIMA LANDIM CLASSIFICADO (A)
6° ANA VITÓRIA UCHÔA PEIXOTO CLASSIFICADO (A)
7° ANTONIA RAIANE COSTA CLASSIFICADO (A)
8° SARAH PINHEIRO RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
9° JÚLIO GIORDANO BEZERRA DUARTE GOMES CLASSIFICADO (A)
10° NATÁLIA SILVEIRA ALVES CLASSIFICADO (A)
11° GUILHERME BRUNO DIÓGENES CLASSIFICADO (A)

1.2. Vagas para a comunidade externa (público em geral):

VAGAS – COMUNIDADE EXTERNA AO IFCE
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º PEDRO HENRIQUE LOPES BORGES CLASSIFICADO (A)
2º ANA BEATRIZ COSTA GOMES CLASSIFICADO (A)
3º LUZIA ALICE FONTES DIAS CLASSIFICADO (A)
4º EDUARDO HENRIQUE FREITAS BARREIRA

LIMA
CLASSIFICADO (A)

Boletim de Serviços Eletrônico em
05/04/2024

Edital 7 (6061636)         SEI 23487.000631/2024-94 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101

5° DÁVILA BEZERRA ALVES CLASSIFICADO (A)
6° KAUAN DE OLIVEIRA BARROS CLASSIFICADO (A)
7° LARA LETÍCIA DA SILVA ALVES CLASSIFICADO (A)
8° LETÍCIA FEITOSA BESERRA CLASSIFICADO (A)
9° YORRANI DE SOUSA SILVA CLASSIFICADO (A)
10° MARA RENATA DA SILVA LIMA CLASSIFICADO (A)
11° MARIA CLARA PEREIRA SALDANHA CLASSIFICÁVEL
12° ISABELLY FREIRE BESSA CLASSIFICÁVEL
13° YASMIN ARAÚJO DE LIMA CLASSIFICÁVEL
14° ANNA VITÓRIA SILVA DE AQUINO CLASSIFICÁVEL
15° FERNANDA DA SILVA MELO CLASSIFICÁVEL
16° ALLAN DAVID MAURÍCIO DA SILVA CLASSIFICÁVEL
17° MARIA GISELE BORGES COSTA CLASSIFICÁVEL
18° CICERO KAUÊ BARBOSA BARROS CLASSIFICÁVEL
19° FRANCISCO GABRIEL PEIXOTO LIMA CLASSIFICÁVEL
20° BEATRIZ ALVES DANTAS CLASSIFICÁVEL
21° ANNA PRISCILA SENA LIMA LOPES CLASSIFICÁVEL
22° ANA LIVIA CAVALCANTE PINHEIRO AVELINO CLASSIFICÁVEL
23° ÁVILA PRISCILLA SOARES MOURATO CLASSIFICÁVEL
24° MARIA EDUARDA RODRIGUES PEIXÔTO CLASSIFICÁVEL
25° MARIA CLARA OLIVEIRA BATISTA CLASSIFICÁVEL
26° MARIA KARULYNE BELO FREITAS CLASSIFICÁVEL
27° MARIA CLARA SILVA FREITAS CLASSIFICÁVEL
28° JARIA DA SILVA BEZERRA MELO CLASSIFICÁVEL
29° IZADORA MOREIRA BARROS CLASSIFICÁVEL
30° ALESSANDRO DIÓGENES MACÁRIO CLASSIFICÁVEL
31° LUIZ THIAGO NUNES DA SILVA CLASSIFICÁVEL
32° GABRIELY MARTINS PAIVA CLASSIFICÁVEL
33° MARIA LUIZA PEREIRA SALDANHA CLASSIFICÁVEL
34° ANA TEREZA PEIXOTO PEREIRA CLASSIFICÁVEL
35° MARIA TAUANE DE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICÁVEL
36° REBECA LETÍCIA DE OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
37° ANTÔNIO BARROS PESSOA CLASSIFICÁVEL
38° ANTÔNIA LORENA VIEIRA BARBOSA CLASSIFICÁVEL
39° AMANDA ROCHA PEREIRA CLASSIFICÁVEL
40° CARLOS EMANUEL NOGUEIRA NUNES CLASSIFICÁVEL
41° GISELLY BEATRIZ SOUSA CAMPOS CLASSIFICÁVEL
42° ANNY BEATRIZ LIMA CARVALHO CLASSIFICÁVEL
43° KAUANE KELLY CARNEIRO FRANCO CLASSIFICÁVEL
44° ÂNGELO DANIEL PEIXOTO PINHEIRO FILHO CLASSIFICÁVEL
45° THAYSA SILVA DE MOURA CLASSIFICÁVEL
46° LARA BEATRIZ BEZERRA BARBOSA CLASSIFICÁVEL
47° ANA LÍVIA BESSA CANDIDO CLASSIFICÁVEL
48° MARIA ISADORA ARAÚJO LOPES CLASSIFICÁVEL
49° GECIONE NAIANNE HOLANDA DE OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
50° BRENA VITÓRIA SALDANHA CÂNDIDO CLASSIFICÁVEL
51° MAYZA KHAREN VALDIVINO DE CASTRO CLASSIFICÁVEL
52° SABRINA FERNANDES DA SILVA CLASSIFICÁVEL
53° YGNI HORRARA ALVES SALDANHA CLASSIFICÁVEL
54° LUCAS DA SILVA TEIXEIRA CLASSIFICÁVEL
55° ANNA SARAH BARBOSA MOREIRA CLASSIFICÁVEL
56° MARIA JANIELE RODRIGUES LIMA CLASSIFICÁVEL

Edital 7 (6061636)         SEI 23487.000631/2024-94 / pg. 2

57° RITA FÁBIA DA SILVA CALIXTO CLASSIFICÁVEL
58° KAÉVINA VITÓRIA HOLANDA MUNIZ CLASSIFICÁVEL
59° LARICE DIÓGENES DE OLIVEIRA UCHÔA CLASSIFICÁVEL
60° LUIS HENRIQUE GOMES DE ARAÚJO CLASSIFICÁVEL
61° ANTONIA ISABELLE DE LIMA GOMES CLASSIFICÁVEL
62° JOÃO PAULO MAIA DO NASCIMENTO CLASSIFICÁVEL
63° LAÉDNA DUARTE VIANA CLASSIFICÁVEL
64° MARIA DO SOCORRO DA SILVA NUNES CLASSIFICÁVEL
65° ANA LETÍCIA DE OLIVEIRA NUNES CLASSIFICÁVEL
66° VITÓRIA BARBOSA SOUSA CLASSIFICÁVEL
67° DIEGO PINHEIRO NUNES CLASSIFICÁVEL
68° ANA BEATRIZ ALVES AUGUSTO CLASSIFICÁVEL

1.3. Vagas para a comunidade interna (alunos dos 3º anos,
prioritariamente):

VAGAS – COMUNIDADE INTERNA DO IFCE
CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO

1º MAYCON FREITAS ARAUJO CLASSIFICADO (A)
2º MIRELLE LOPES GOMES CLASSIFICADO (A)
3º VICTORIA EVELYN CARVALHO DE FREITAS CLASSIFICADO (A)
4º FABRICIO ALVES GOMES PINHEIRO CLASSIFICADO (A)
5° MARIA FERNANDA SIPRIANO MAIA CLASSIFICADO (A)
6° RAFAEL CAMPOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
7° JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS CLEMENTE CLASSIFICADO (A)
8° ANA RITA RODRIGUES SOBREIRA CLASSIFICADO (A)
9° MARIA ALINE HONÓRIO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO (A)
10° TAILANE IVINI DA SILVA ALVES CLASSIFICADO (A)
11° CARLOS IVAN RODRIGUES VIEIRA CLASSIFICÁVEL
12° FRANCISCO REGIVAN MEDEIROS DOS

SANTOS
CLASSIFICÁVEL

13° WILSON FELIPE SOUSA CAMPOS CLASSIFICÁVEL
14° KEVENN JHONY DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICÁVEL
15° MIGUEL LIMA DE SOUSA CLASSIFICÁVEL
16° FERNANDA SULAMITA SOBREIRA LOPES CLASSIFICÁVEL
17° THIAGO SALDANHA ALVES CLASSIFICÁVEL

2. DO RESULTADO FINAL (VAGAS REMANESCENTES)

2.1. Remanejamento das vagas ociosas, coforme item 2.2 do edital:
VAGAS REMANESCENTES*

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO
1º CARLOS IVAN RODRIGUES VIEIRA CLASSIFICADO (A)
2° FRANCISCO REGIVAN MEDEIROS DOS

SANTOS
CLASSIFICADO (A)

3º WILSON FELIPE SOUSA CAMPOS CLASSIFICADO (A)
4º KEVENN JHONY DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
5º MIGUEL LIMA DE SOUSA CLASSIFICADO (A)
6º MARIA CLARA PEREIRA SALDANHA CLASSIFICADO (A)
7º ISABELLY FREIRE BESSA CLASSIFICADO (A)

Edital 7 (6061636)         SEI 23487.000631/2024-94 / pg. 3

8º YASMIN ARAÚJO DE LIMA CLASSIFICADO (A)
9º ANNA VITÓRIA SILVA DE AQUINO CLASSIFICADO (A)

*As vagas remanescentes se referem às que foram destinadas ao público externo de
egressos (20 vagas). As 09 vagas ociosas foram divididas entre público interno e
externo, obedecendo a ordem de inscrição.

Jaguaribe, 05 de abril de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_______________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral
do Campus Jaguaribe, em 05/04/2024, às 15:50, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 6061636 e o código CRC 7E9BA8FE.

23487.000631/2024-94 6061636v15

Edital 7 (6061636)         SEI 23487.000631/2024-94 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 7 (6061636)